
Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2019/2020 237

14 | SOUHRNNé POZNATKY Z KONTROL A ANALýZA ÚRAZOVOSTI

TABULKA 128 | Souhrnné výsledky finanční kontroly za školní rok 2019/2020 (údaje jsou uvedeny v Kč)

Ukazatel VSK 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z kapitoly 
MŠMT) v kontrolovaném období (v Kč). 374 489 097

Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném 
období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč).

296 168 583
(79,1 %)

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč). 365 612 155

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč).

261 437 409
(71,5 %)

Celkový odhad objemu zjištěných nedostatků (v Kč). 1 017 006
Chybující subjekty (počet / % z celkového počtu). 15 / 50 %
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu v období prověřovaném veřejnosprávní 
kontrolou na místě. 721 803

Subjekty s porušením rozpočtové kázně (počet / % z celkového počtu / % z chybujících). 11 / 36,7 % / 73,3 %
Počet kontrol 30

Z uvedeného přehledu vyplývá, že v 50 % subjektů, v nichž byla identifikována možná rizika v nakládání s finančními 
prostředky státního rozpočtu, byly zjištěny nedostatky, z toho v 73,3 % byly nedostatky takového charakteru, že se 
jednalo o porušení rozpočtové kázně. 

Z celkového objemu zjištěných nedostatků bylo 71 % porušením rozpočtové kázně.

TABULKA 129 | Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení 

Škola

Počet kontrol / 
počet zjištění / 
počet porušení 

rozpočtové 
kázně

Celkový 
objem 

přijatých 
finančních 

prostředků SR 
z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR v období 
prověřovaném 
veřejnosprávní 
kontrolou na 

místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový 
objem 

zjištěných 
nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 
čerpaných 
finančních 

prostředků SR

MŠ 11/6/2 77 929 569 51 121 920 69 110 129 32 460 657 266 872 60 806
MŠ + ZŠ 11/8/8 158 779 649 116 215 467 158 722 147 114 208 065 676 134 586 997
ZŠ 2/1/1 27 103 547 18 154 864 27 103 547 27 103 547 74 000 74 000
SŠ 2/0/0 73 628 675 73 628 675 73 628 675 51 827 881 0 0
DDM 4/0/0 37 047 657 37 047 657 37 047 657 35 837 259 0 0
Celkem 30/15/11 374 489 097 296 168 583 365 612 155 261 437 409 1 017 006 721 803

TABULKA 130 | Veřejnosprávní kontrola – přehled podle zřizovatelů 

Zřizovatel

Počet kontrol / 
počet zjištění / 
počet porušení 

rozpočtové 
kázně 

Celkový 
objem 

přijatých 
finančních 

prostředků SR 
z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR v období 
prověřovaném 
veřejnosprávní 
kontrolou na 

místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový 
objem 

zjištěných 
nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 
čerpaných 
finančních 

prostředků SR

Církev 1/0/0 9 252 745 9 252 745 9 252 745 8 115 990 0 0
Kraj 4/0/0 90 914 385 90 914 385 90 914 385 71 425 269 0 0
Obec 24/15/11 263 812 765 185 492 251 254 935 823 173 772 269 1 017 006 721 803
Soukromník 1/0/0 10 509 202 10 509 202 10 509 202 8 123 881 0 0
Státní 
správa 
(MŠMT)

0 0 0 0 0 0 0

Celkem 30/15/11 374 489 097 296 168 583 365 612 155 261 437 409 1 017 006 721 803

Z dotací poskytnutých ze státního rozpočtu kontrolovaným školám a školským zařízením přezkoumaly kontrolní týmy 
České školní inspekce na místě vzorek dosahující 79,1 % dotace na příjmu a 71,5 % uskutečněných výdajů ze státního 


